Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан,  утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.06.2018 № 491 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Дополнить Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан,  утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.06.2018 № 491 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан», приложением «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан, для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения, на 2018 год».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
Приложение

к Порядку предоставления из бюджета

Республики Татарстан субсидий

бюджетам муниципальных образований

Республики Татарстан на софинансирование

расходных обязательств муниципальных

образований Республики Татарстан,

связанных с организацией транспортного

обслуживания населения на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок

по регулируемым тарифам, проходящих

по территории Республики Татарстан

(в редакции постановления

Кабинета Министров Республики Татарстан

от________№_______)
Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок

по регулируемым тарифам, проходящих по территории Республики Татарстан,

для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Республики Татарстан, связанных с организацией транспортного обслуживания населения, на 2018 год
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Республики Татарстан
	№ п/п
	Начальный остановочный пункт
	Конечный остановочный пункт

	1
	Аксубаевский
	1
	пгт. Аксубаево
	с. Новое Ибрайкино

	2
	пгт. Аксубаево
	с. Старое Узеево

	3
	пгт. Аксубаево
	с. Емелькино

	2
	Альметьевский
	4
	Альметьевск
	Бута

	5
	Альметьевск
	с. Надырово

	6
	Альметьевск
	Станция Миннибаево

	7
	Альметьевск
	Кичучатово

	8
	Альметьевск
	старое Суркино

	9
	Альметьевск
	Ерсубайкино

	10
	Альметьевск
	Бишмунча

	11
	Альметьевск
	ст. Альметьевская

	12
	Альметьевск
	Акташ

	13
	Альметьевск
	Кульшарипово

	14
	Альметьевск
	Васильевка

	15
	Альметьевск
	Новотроицк

	16
	Альметьевск
	Дальняя Ивановка

	17
	Альметьевск
	Новоникольск

	3
	Апастовский
	18
	c. Малые Болгояры
	пгт. Апастово

	19
	с. Азбаба
	пгт. Апастово

	4
	Арский
	20
	станция Арск
	пос.Урняк

	21
	с. Сердебаш
	станция Арск

	22
	станция Арск
	Сиза

	23
	Новая Серда
	станция Арск

	5
	Бавлинский
	24
	Бавлы
	Салихово

	25
	Бавлы
	Фоминовка

	26
	Бавлы
	Васькино-Туйрала

	27
	Бавлы
	Тат.Тумбарла

	28
	Бавлы
	Крым-Сарай

	29
	Бавлы
	тат.Ташлы

	6
	Балтасинский
	30
	Село Чутай
	пгт Балтаси

	7
	Бугульминский
	31
	Бугульма
	д. Андреевка

	32
	Бугульма
	д. Ростовка

	33
	Бугульма
	с.Наратлы

	34
	Бугульма
	д.Коногоровка

	35
	Бугульма
	д.Коробково

	36
	Бугульма
	д.Кудашево

	37
	Бугульма
	д. Тат.Дымская

	38
	Бугульма
	д. Ефановка

	39
	Бугульма
	д. Победа

	40
	Бугульма
	д. Чирково

	8
	Буинский
	41
	г. Буинск
	с. Сорок-Сайдак

	42
	г. Буинск
	с. Тявгильдино

	43
	г. Буинск
	с. Аксу

	44
	г. Буинск
	с. Ч.Дюртиле

	45
	г. Буинск
	с. Новые Тинчали

	46
	г. Буинск
	с. Ч.Кильдуразы

	47
	г. Буинск
	Бурундуки

	48
	г. Буинск
	с. Яшевка

	49
	г. Буинск
	с. Рунга

	9
	Верхнеуслонский
	50
	д. Канаш
	с. Верхний Услон

	51
	с.Верхний Услон
	г.Иннополис

	52
	с. Шеланга
	с. Верхний Услон

	10
	Высокогорский
	53
	п. Высокая Гора
	с. Ямашурма

	54
	п. Высокая Гора
	д. Пермяки

	55
	п. Высокая Гора
	п. Дачное

	56
	п. Высокая Гора
	с. Шигали

	57
	п. Высокая Гора
	с. Шуманы

	58
	п. Высокая Гора
	с. Чувашли

	59
	п. Высокая Гора
	дер. Бикнарат

	60
	п. Высокая Гора
	п. Уньба

	11
	Дрожжановский
	61
	с. Старое Дрожжаное
	с. Новое Дрожжаное

	12
	Заинский
	62
	г.Заинск
	с. Бухарай

	63
	г.Заинск
	с. Тюгеевка

	64
	г.Заинск
	с.Сармашбаш

	13
	Зеленодольский
	65
	с. Нурлаты
	пгт. Нижние Вязовые

	14
	Кайбицкий
	66
	с. Надеждино
	с. Б. Кайбицы

	67
	с. Багаево
	с. Б. Кайбицы

	15
	Камско-Устьинский
	68
	пгт.Камское Устье
	д.Караталга

	16
	Лаишевский
	69
	Орел
	Лаишево

	70
	Атабаево
	Лаишево

	71
	Пиголи
	Лаишево

	17
	Лениногорский
	72
	г.Лениногорск
	с. Зай Каратай

	73
	г.Лениногорск
	с. Аккуль

	74
	г.Лениногорск
	с. Мукмин Каратай

	18
	Мамадышский
	75
	г. Мамадыш
	с. Никифорово

	19
	Мензелинский
	76
	г.Мензелинск
	с. Мелькень

	77
	г.Мензелинск
	с. Бикбулово

	78
	г.Мензелинск
	с. Гулюково

	79
	г.Мензелинск
	с. Кадряково

	80
	г.Мензелинск
	с. Мушуга

	81
	г.Мензелинск
	с. Н. Кичу

	20
	Нижнекамский
	82
	Нижнекамск
	с. Смыловка

	83
	Нижнекамск
	с. Прости

	84
	Нижнекамск
	Очистные

	85
	Нижнекамск
	Ташлык

	86
	Нижнекамск
	Красная Кадка (через Сухарево)

	87
	Нижнекамск
	Нижняя Уратьма

	88
	Нижнекамск
	Трудовой

	89
	Нижнекамск
	пгт Камские Поляны

	90
	Нижнекамск
	Красная кадка (через Уську)

	91
	Нижнекамск
	Елантово

	92
	Нижнекамск
	Кулмаксы

	93
	Нижнекамск
	Троицк (через Благодатное)

	21
	Новошешминский
	94
	с. Новошешминск
	с. Зиреклы

	95
	с. Новошешминск
	д. Екатериновка

	96
	с. Новошешминск
	с. Чувашская Чебоксарка

	97
	с.Новошешминск
	с.Слобода Черёмуховая

	98
	с. Новошешминск
	д. Сульче Баш

	99
	с.Новошешминск
	Азеево (ч/з Простые Челны

	100
	с. Новошешминск
	д. Горшково

	22
	Пестречинский
	101
	Пестрецы
	Янцевары

	102
	Пестрецы
	Шали

	103
	Пестрецы
	Ковали

	23
	Сармановский
	104
	пгт. Джалиль
	с. Сарманово

	24
	Спасский
	105
	г. Болгар
	д. Урняк

	106
	г. Болгар
	д. Ржавец

	107
	г. Болгар
	с. Полянки

	25
	Тетюшский
	108
	Тетюши
	с. Нармонка

	26
	Тукаевский
	109
	п.Круглое Поле
	Автостанция

	110
	Нефтебаза
	Автостанция

	111
	с. Бетьки
	Автостанция

	112
	с. Тлянче  Тамак
	Красные Челны

	113
	п. Комсомолец
	Красные Челны

	114
	д. Биюрган
	Кузнечный завод

	115
	п. Татарстан
	пос. Орловка

	116
	д. Малая Шильна
	Кафе «Уют»

	117
	с. Кузкеево
	Кузнечный завод

	118
	с. Мусабай-Завод
	Автостанция

	119
	с. Биклянь
	Автостанция

	120
	с. Старое Абдулово
	пр.Х. Туфана

	121
	д. Новый Мусабай
	Автостанция

	122
	д. Старые Ерыклы
	Автостанция

	27
	Черемшанский
	123
	Черемшан
	Андреевка

	124
	Черемшан
	Б. Ключ

	125
	Черемшан
	Ст.Кутуши

	126
	Черемшан
	П.Утямыш

	127
	Черемшан
	Карамышево

	128
	Черемшан
	Лашманка

	129
	Черемшан
	Автовокзал-Малый Чегодай-Райпо

	28
	Ютазинский
	130
	Уруссу
	Новый Каразерик (через Байряку)